coniuges incarceravi in castro / Sallionis et diu captos ibidem detinivi postmodum

vero a dicto domino comite per litteras ipsius recepi in mandatis, quod si reperi-

rem dictos / religiosos habere plenam juriditionem in loco de Ottanez, quod dictos

coniuges captos deliberarem religiosis prenotatis super quo / per dominum Hugone-

tem, curatum Sallionis, notarium et iuratum curie dicti domini comitis, ad hoc per

me specialiter deputatum apud Sanctum / Mauricium. Inquiri feci diligenter super

articulis infrascriptis sibi traditis per procuratorem dictorum abbatis et conventus

prout inferius continetur. /

117. Sic.

118. Sic.

119. Ex, dans la copie AASM, CHA 15/2/2-3.

120. Depredatae, dans la copie AASM, CHA 15/2/2-3.

a. Ottanel, Vernayaz, VS.

b. Saint-Maurice d’Agaune, VS.

c. Saillon, VS.

d. Amédée V, comte de Savoie (1285-1323).

e. Au dos du parchemin. Une autre annotation est malheureusement illisible.

f. Tournon, département de la Savoie (France).

g. Nanthelme Amblard, de Tournon, châtelain de Saillon et de Conthey (1299-1314).

h. Finhaut, VS.

i. Salvan, VS.

j. Bex, VD.
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§ Intendit probare Reymondus de Sancto Germano, canonicus monasterii Sancti

Mauricii Agaunensis, tamquam procuratore seu syndicus dicti monasterii, ad ins-

truendum et do/cendum de iure dicti monasterii, non in figuram iudicii, sed sim-

pliciter et de plano coram viro discreto domino Hugoneto, curato Sallionis, iurato

curie illustris viri domini Amedei, comitis Sabaudie, et ad hoc specialiter deputato

per Anthelmetum de Tornone, castellanum Sallionis et Conthesii, articolos 121 infras-

criptos : /

Primo quod abbas et conventus dicti monasterii sunt et fuerunt in possessione vel

quasi exercendi merum, mixtum imperium et omnimodam jurid/itionem in loco de

Sarvans et pertinentiis eiusdem maxime in loco de Ottanez et hoc per spatium X,

XX, XXX, XL annorum vel cinquaquinta [et...] per tantum tempus de cuius contrario

memoria non existit. /

[It]em quod est notorium apud vicinos et notos. /

[It]em quod de predictis est vox et fama publica in locis circomvicinis 122. /

§ Dominus Petrus de Rena k, curatus Villenove, testis productus, iuratus et interroga-

tus super tota intentione predictam et diligenter examinatus, dicit se tantum 123 scire

quod vidit et / presens fuit tempore quo dominus Gedeon de Aquabella erat iudex in

Chablasio l pro domino comite Sabaudie, quod Petrus de Serevaux m, tunc castellanus

Sancti / Mauricii, ceperat apud Sanctum Mauricium Martinum des Finiauz pro quo-

dam maleficio facto per ipsum apud Sarvans ; et quod dominus abbas et conventus

Sancti / Mauricii petierunt sibi reddi dictum Martinum, ut de ipso facerent justitiam,

asserentes ad se pertinere facere debere de ipso justitiam tam / ratione persone sue

quam ratione loci in quo dicebatur maleficium perpetratum occasione cuius dictus

Martinus captus erat. Unde dictus iudex, inquisita super / hoc veritate, diligenti re-

perta petitione dictorum religiosorum fore veram dictum Martinum dictis religiosis

reddidit ut de ipso facerent justitie comple/mentum. Qui dictum Martinum recepe-

runt et incarceraverunt et incarceratum diu detinuerunt, protestando quod si dicti

religiosi non facerent / de ipso Martino debere suum secundum quod eius merita,

exigebant quod ipsemet facerent de ipso Martino debitum suum et supleret defectum

dictorum / religiosorum. Interrogatus de loco, dicit quod in assisiis ante dominum

Franqueti et dicit quod ipsemet erat clericus dicti iudicis. Interrogatus de presenti-

bus, respondit quod Petrus de Serevaux et / procurator et plures alii existentes in

121. Sic.

122. Sic.

123. Lecture incertaine.

k. Rennaz, VD.

l. Gédéon d’Aiguebelle, juge savoyard du Chablais (fin du XIIIe siècle et début du XIVe siècle).

m. Pierre de Serraval, châtelain de Saint-Maurice (1296-1298).
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assisiis. Interrogatus de certo tempore, respondit ut supra. Interrogatus de voce et

fama publica, respondit quod credit quam ita audivit, dici comuniter et publice plu-

ries. Interrogatus si prece, precio, etc. n, respondit quod non. /

§ Girodus de Villanova o testis productus, iuratus et interrogatus et diligenter exa-

minatus super tota interrogatus, respondit per totum prout dominus Petrus, curatus

predictus, excepto quod non est clericus ; et / addit quod dictus iudex condempna-

vit ipsum Martinum ad amputandum capud 124, sed postea quod ipse maleficio fuit.

Idem Martinus iudicatus et condempnatus per curiam dictorum religiosorum, / ali-

ter quoddam iudex eiusdem iudicabat per consuetudinem Chablasii p et per illam

condempnationem ipsorum exivit idem Martinus de terra usque ad requisitionem

dicti abbatis. /

§ Petrus de Campanario, clericus, testis productus, iuratus et interrogatus super

primo articulo interrogatus, dicit quod vidit per spacium XXXV anno 125, de quibus

recolit predictos religiosos habere plenam et / omnimodam juridictionem in loco de

Sarvans et de Ottanez, a Balma q, usque ad pontem dou Truens r. Interrogatus quod

vidit, respondit quod famuli Petri Veteris, mistralis de / Sarvans, occiderunt nepotem

mistralis de Sarvans apud Ottanez, in campo super ecclesiam de Ottanez, et ipsum

vidit ibi facere mortuum et reversi / fuerunt apud Sanctum Mauricium in domo

dicti Petri, mistralis ; et quia 126 dictus Petrus, mistralis, ipsos malefactores recitave-

rat penas, se dicti religiosi ipsum mistralem ceperunt / et captum detinuerunt usque

ad plenam satisfacionem et vidit quemdam hominem suspensum in loco dou Rocher
prope Ottanez, quem mistralis de Sarvans, nominem / dictorum religiosorum, ibi sus-

penderat propter maleficium quod ibi fecerat. Item vidit quod Martinus des Finiauz
fuit detentus et captus in abbatia Sancti Mauricii pro maleficio facto / per ipsum in

Sarvans. Interrogatus super aliis articulis, respondit ipsos esse veros, prout in ipsis

continetur. Interrogatus si prece, precio, etc., respondit quod non.

§ Bartholomeus Wychardi de Sancto Mauricio testis productus, iuratus et interroga-

tus et diligenter examinatus super tota, interrogatus, respondit quod vidit predicta :

hominem, qui vocabatur Constantinus, suspensum / ou Rocher, supra Ottanez, quod

124. Sic.

125. Sic.

126. Quod? Lecture incertaine.

n. Il s’agit d’un extrait d’un formulaire, par exemple : Interrogatus si prece, precio, dono, odio, amore,
timore aut alia paracilitate permissa deposuerit, dicit quod non, voir SDS, A/1 (Epoque savoyarde, XIIIe-
XVIe siècle), p. 81 (Enquête de Blonay, 1437).

o. Villeneuve, VD.

p. Chablais, région entre les actuels Bas-Valais, canton de Vaud et Haute-Savoie française.

q. Balmaz, La, VS.

r. Trient, cours d’eau, VS.
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I[acobus], mistralis de Sarvans, ibi suspenderat, nomine dictorum religiosorum, pro

quibusdam maleficiis factis per ipsum apud Sarvans et apud / Ottanez et dicit ipsos

religiosos, in dictis locis, habere juridicionem omnimodam, excepta strata publica,

quam dicit pertinere ad dominum comitem Sabaudie et hoc audivit dici / pluries a

patre suo et Mauricius Bochy et multis aliis antiquis burgensibus ville Sancti Mauricii

et quod hoc est notorium et vox et fama publica, inter vicinos et notos /.

§ Vionetus Pelliparii, clericus de Sancto Mauricio, testis productus, iuratus et inter-

rogatus super tota, interrogatus, respondit ipsam esse veram. Interrogatus quomodo

scit, respondit quod vidit ipsos religiosos uti pacifice / dicta juridictione in dictis locis

per nuntios suos videlicet, per mistralem de Salvans, qui suspendit ou Rocher quem-

dam hominem, scilicet dictum Constantinum, nomine ipsorum, / pro maleficiis factis

per ipsum in dictis locis. Item dicit quod de predictis contentis in dicta inter est vox

et fama publica, inter vicinos et notos et quod est / notorium, ut in ipsa inter conti-

netur et pluribus antiquis burgensibus Sancti Mauricii audivit dici predicta esse vera.

Interrogatus si prece, precio, etc., respondit quod non. /

§ Silvester de Bacio testis productus, iuratus et interrogatus et diligenter examina-

tus super tota, interrogatus, respondit ipsam esse veram. Interrogatus quomodo scit,

respondit quod vidit dictos religiosos per nuntios / suos proprios uti omnimoda ju-

ridictione in dictis locis plenarie et quod mistralis dictorum religiosorum suspendit

super ecclesia ou Rocher duos homines : scilicet Petrus, amicus / mistralis de Sar-

vans unum, et I[acobus] des Finiauz, mistralis, post ipsum, suspendit alium. Item

dicit quod pro maleficio facto per Martinum des Finiauz contra dominum P[etrum] /

Bruni apud Salvans, castellanus Sancti Mauricii, cepit dictum Martinum apud Sanc-

tum Mauricium et ipsum reddidit dicto Silvestro, qui tenebat locum salterii, et iu-

dex / ac castellanus Sancti Mauricii preceperunt sibi quod ipsum redderet dictis

religiosis et eis reddidit de mandato predictorum qui religiosi ipsum receperunt et

captum / pro dicto maleficio diu detinuerunt. Super IIo et IIIo articulis interrogatus

de causam scientie, respondit quod semper vidit uti dictos religiosos omnimoda juri-

dictione in dictis / locis, ut supra dictum est. Et quod est notorium et publicum apud

omnes vicinos et notos nam ita dicunt omnes publice. Interrogatus si prece, precio,

etc., respondit quod non.

§ Perretus de Seduno s de Sancto Mauricio, clericus, testis productus, iuratus et inter-

rogatus. Super primo articulo interrogatus, respondit ipsum esse verum. Interrogatus

quomodo scit, respondit quod vidit quod Petrus, mistralis / de Salvans, fuit captus

in abbatia Sancti Mauricii, propter hoc quod familia sua occidit quemdam hominem

qui fecerat incendium de Ottanez et licet / cavisset in mani castellani de stando iuri

dictus tamen castellanus ad requisitionem dictorum abbatis et conventus reddidit

eum predictis religiosis, ut / de ipso facerent justitiam. Item dicit quod vidit filium

s. Sion, VS.
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Claram des Lez et Constantinum Parvum t suspensos en Ottanez et ou Rocher, scilicet

primum per / Petrum, mistralem, et secundum, scilicet Constantinum, per Iacobum,

mistralem, nuntios dictorum religiosorum. Super duobus ultimis articulis interro-

gatus, respondit ipsos / esse veros, prout in ipsis continetur. Interrogatus si prece,

precio, amore, timore, etc., respondit quod non.

§ Petrus Dardez de Sancto Mauricio, testis productus, iuratus et interrogatus et super

tota, interrogatus, respondit ipsam esse veram. Interrogatus quomodo scit, respondit

quod ipsemet una cum quibusdam aliis nomine / dictorum religiosorum cepit bestias

que pasturabant in pascuis de Ottanez et quidam canonici Sancti Mauricii erant pre-

sentes, que bestie erant de Bacio ; / et idem testis cepit sororem Iacobi, mistrali de

Salvans, pro quodam maleficio facto per ipsam apud Salvan et ipsam adduxit captam

in abba/tiam Sancti Mauricii et capta fuit ibi donecavit in manu abbatis de stando

iuri ; et vidit Constantinum suspensum per Iacobum des Finiauz, / mistralem abbatie

en Ottanez, supra pontem dou Truenes, prope Ottanez ; et vidit ipsos religiosos ha-

bere pacifice omnimodam iuriditionem pi/gnorandi, suspendendi et alia exercendi

que proprius dominus rei potest facere de omnimoda juriditione, per quadraginta

annos de quibus / recolit. Et dicit quod predicta contenta in inquisitione sunt notoria

inter notos et vicinos et quod de predictis est vox in fama publica inter et convicinos.

Interrogatus si prece, etc., respondit quod non.

§ Willelmus, dictus Verantaz, burgensis de Sancto Mauricio, testis iuratus et interro-

gatus super primo articulo. Interrogatus, respondit ipsum esse verum. Interrogatus

quomodo scit, respondit quod ipsemet qui erat nuntius / dictorum abbatis et conven-

tus, pigneravit pluries apud Ottanez, nomine ipsorum religiosorum, illos qui ibi sci-

debant nemus et pasturabant et cepit 127 equas. Ibidem et vidit / ibi suspendi duos

latrones per mistrales dictorum religiosorum de Sarvans, videlicet unum ou Rocher
de Ottanez et alium in plano de Ottanez et fuerunt / iudicati per curiam ipsorum.

Interrogatus ubi commiserant furtum, respondit quod apud Sarvans et apud Ottanez
in grangia es Postolens. Interrogatus super duobus ultimis / articulis, respondit ipsos

esse veros, prout in ipsis continetur. Interrogatus si prece, precio, amore, timore vel

odio vel i[...] 128 deponit, respondit quod non.

§ Dominus Petrus, curatus de Bagnes u, testis productus, iuratus et interrogatus super

tota interrogatus, respondit ipsam esse veram. Interrogatus quomodo scit, dicit quod

vidit et presens fuit apud Sanctum Mauricium / in assisiis plenis, quod dominus

Gedeon de Aquabella, tunc judex domini Amedei, nunc comitis Sabaudie, sedendo

127. Sic.

128. Lecture incertaine.

t. Nous supposons qu’il s’agit d’un surnom ou du patronyme.

u. Bagnes, VS.
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pro tribunali fecit reddi et restitui dictis re/ligiosis ad istantiam ipsorum Martinum

des Finiauz, qui nunc dicitur esse captus per castellanum Sallionis, dicendo eis quod

de ipso facerent justiciam, infra / breve pro eo quod percusserat dominum Petrum

Bruni, presbiterum, dicens eis quod si facerent de ipso justiciam quod non viverat diu

et vidit ipsum deliberari / dictis religiosi et duci in abbatiam et detineri incarcera-

tum et deliberatus fuit per curiam dictorum religiosorum. Item dicit quod vidit furcas

levatas en / Ottanez per mistrales dictorum religiosorum et toto tempore recorditio-

nis sue vidit exerceri juriditionem per nuntios dictorum religiosorum et ipsemet fuit

nuntios ipsorum / in exercendo juriditionem. Super duobus ultimis articulis interro-

gatus, respondit ipsos esse veros, prout in ipsas continentur. Interrogatus si prece,

precio, etc., respondit quod non.

Quandoquindem inquisitione facta per dictum curatum, de mandato dicti domini co-

mitis, ut supra, de consilio Petri de Serevaul, castellani Sassonis, nuntorum / aliorum

proborum virorum fidediguorum, h[...] 129 in consilium secundum mandatum dicti

domini comitis, quod dicis religiosis dictos coniuges ob causam predicatam captos /

deliberarem ut de ipsis facerent justitie complementum. Veruntam cum ego coniuges

captos ducere per Rosellum v, ut ipsos / dictis religiosis redderem, ut de ipsis jus-

ticiam facerent, et ipsi religiosi in dicto Rosello prout inter me et ipsos tractatum

erat, predictos / coniuges parati essent recipere dictus Martinus evasit et fugit nec

potuit tunc teneri licet a multis fugaretur. Predictam vero uxorem / suuam in dicto

Rosello captam reddidi prefatis religiosis scilicet domino Petro de Lustriaco w, do-

mino Petro de Fraciis x, canonicis et procuratoribus dicti loci, / ut de ipsa facerent

secundum quod ipsius merita exigebant. Presentes autem fuerunt in premissa deli-

beratione Rodolphus dou Bruel, Johannes Porter, / Johannes Boson, Perrodus Porter,
Perrodus Porter de Sallione et Johannes, frater dicti castellani, Nicholetus de Porta de

Bacio, domicellus, Iulianus de Sancto Mauricio, clericus, Willelmus Wetam /, Willel-

mus Veranza, Petrus Dardez de Sancto Mauricio et plures alii. In quorum omnem

premissorum testimonium. Ego, Nanthelmus, castellanus predictus, presens scrip-

tum / dictis religiosis, sigillo meo, una cum sigillo dicti domini Hugonis, curati et

iurati curie dicti domini comitis, tradidi sigillatum. Ego, vero Hugo, / curie Sallionis,

predictus iuratus curie dicti domini comitis, ad preces dictorum religiosorum et dicti

129. Lecture incertaine.

v. Rosel, Le, VS.

w. Lutry, VD.

x. Pierre des Frasses, cantor et cartarius de l’abbaye de Saint-Maurice (1278-1311). Il rédige et co-
pie une grande partie des actes composant le Minutarium Maius, Bernard ANDENMATTEN, Nadia TOGNI,
« Scriptures et production documentaire dans le Chablais médiéval. Le Minutarium Maius de l’abbaye de
Saint-Maurice d’Agaune (fin XIIIe-début XIVe siècle), dans Le scribe d’archives dans l’Occident médiéval :
formations, carrières, réseaux, Xavier HERMAND et al. (éd.), Turnhout, 2019 (Utrecht Studies in Medieval
Literacy, 43), p. 79-101.
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castellani sigillum meum una cum sigillo dicti castellani / presenti scripto apposui in

testimonium omnium premissorum. Datum et actum apud Sallionem, IIIIa die maii

anno Domini M° CCC° primo y.

y. 4 mai 1301.
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2. Plaintes de Jacques d’Ayent, abbé de Saint-Maurice d’Agaune, à Rodolphe

de Montmayeur, bailli savoyard du Chablais, concernant l’arrêt effectué par le

châtelain de Chillon d’un homme d’Ollon accusé d’avoir tué ses neveux, AASM,

CHA 41/1/6 (juillet 1303). Vidimé entre 1329 et 1336.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M°CCC°tertio, indictione secunda, nonas

julii, apud Sanctum Mauricium Agaunensem a, / in platea Paravisi, in presentia tes-

tium subscriptorum et Juliani de Sancto Mauricio, dicti de Lausanna b, clerici notarii

pub/lici quondam. Constitutis viro venerabili et religioso domino Jacobo, Dei gra-

tia abbate monasterii Sancti Mauricii Agau/nensis c, nomine suo, et conventus sui

dicti monasterii, ex una parte, et viro nobili domino Rodulpho de Monte Maiore,

baillivo / Chablaisii d, pro illustri principe domino Amedeo, comiti Sabaudie e, ex

altera. Cum nuper quidam malefactor de Olono f occi/disset nepotes suos, quem cas-

tellanus Chillionis captum penes se detinet in preiudicium juris et juridicionis eccle-

sie / Agaunensis et dicti monasterii sui et punimentum ipsius malefactoris ad ipsum

dominum abbatem et conventum suum debeat per / tine[re]. Idcirco prefatus domi-

nus abbas nomine suo et predicti conventus sui requisivit dictum dominum baillivum

instrumentum et causa maxima instantia / quater dictum malefactorem sibi faceret

deliberari atque [tra]di. Ad que dictus dominus baillivus respondit quod deprecepto

suo non fierat judicium factum per castellanum Chillionis ad predictam requisitio-

nem et responsionem testes inter fuerunt Aymo de Gresiaco, domicellus, Willielmus,

major Montheoli g, Johannes, eius nepos, domicelli, Jacominus de Anthagno, civis

Astensis h, Bartholo/meus Wichardi et plures alii. Et quondam dictus Julianus, nota-

rius publicus, quondam rogatus facere de premissis publicum in/strumentum, morte

preventus premissa non potuit in formam publicam redigere et inde conficere, ut

rogatus facerat publicum instru/mentum.

Ego, Johannes de Sancto Mauricio Agaunensi, Sedunensis dyocesis i, dictus de Gryon j,

imperiali auctoritate publicus notarius iu/ratus que curia illustri viri domini Aymonis,

comitis Sabaudia k, omnia et singula suprascripta post mortem dicti Juliani, notarii

publici quondam in protocollo ipsius inventa de auctoritate, jussu et commissione viri

a. Saint-Maurice d’Agaune, VS.

b. Lausanne, VD.

c. Jacques d’Ayent, abbé de Saint-Maurice d’Agaune (1292-1313).

d. Rodolphe de Montmayeur, bailli savoyard du Chablais (ca. 1300-ca. 1305).

e. Amédée V, comte de Savoie (1285-1323).

f. Ollon, VD.

g. Monthey, VS.

h. Asti, région du Piémont (Italie).

i. Diocèse de Sion, VS.

j. Gryon, VS.

k. Aymon Ier, comte de Savoie (1329-1343).
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discreti domini Johannis de Montangio, judicis in Chablasio l, pro dicto domino co-

miti de ipso protocollo extraxi et ea fideliter de verbo ad verbum scripsi et in formam

publicam fideliter redegi signo que meo consueto signavi in testimonium veritatis.

l. Jean de Montagio, juge du Chablais à plusieurs reprises entre 1303 et 1336.
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3. Plainte de Reymond de Saint-Germain, lieutenant de l’abbé de Saint-Maurice

d’Agaune, concernant les bruits à propos d’une enquête savoyarde qui pourrait

porter atteinte à la juridiction de l’abbaye à Sembrancher, AASM, CHA 10/1/3

(1329).

In nomine Domini, amen. Anno a Navitate eiusdem M°CCC°XXIX°, indictione XII,

sumpta cum anno, XV die, mensis decembris / apud Sanctum Brancherium a, in pla-

tea comuni, ante domum Chanfanesii Merciserii in mei notarii infrascripti et tes-

tium subscriptorum / presentia dou constotutis Reymondo de Sancto Germano b,

gerente vices domini Bartholomei, Dei gratia abbatis Sancti Mauricii Agaunensis c, /

ex una parte, et Guillermo Lausanne, Gebennensi d clerico, tenente locum castellani

Intermontium e, ex altra. Dictus vices / gerens proposuit quod ipse intellexerat quod

quedam inquisitione intendebatur seu incipiebatur fieri per dictum castellanum, vel

locum suum, / tenentem seu aliquos alios officiarios illustris viri domini Aymonis,

comitis Sabaudie f, apud Sanctum Brancherium, super eo quod dicitur / per aliquos

quod hoc anno, die mercurii, post festum Pentecostes, aliquii de parrochia de Vilo-

gio g et aliqui alii de quibus posset reperiri / ciderunt et contaminaverunt et signave-

runt aliquas ex salicibus plantatis et existentibus in vigna Batenterii et molen/dinii

existentum inter locum de pascuo et pontem Sancti Brancherii, unde cum prout dic-

tus vices gerens asseruit. Si quod de pre/dictis reperiretur factum fuisse sive bene,

sive male factum fuerat in districtu territorio dominio et juridictionem prefati domini

abbatis, per cuius curi/am factam est inquisitio super predictis et dependentibus ex

eisdem requisiuit instanter dictus vices gerens dictum locum tenentem / castellani

ne per ipsum, vel alium de dictis officiariis inquireretur super hoc vel procideretur

ad inquirendum aliqualiter cum / hoc fieret in preiudicium dicti domini abbatis et

per hoc enervaretur ipsius juriditio et fieret de hiis que extra ipsorum territorium

facta / fuisse dicuntur. Et si forte in aliquo contrarium attentaretur idem vices gerens

protestatus fuit quod non consentiebat in aliquo / set dissenciebat et contradicebat

expresse et quod senper 130 salvum cesset ius dicto domino abbati impugnandi inqui-

sitionem super hoc faciendam / et iure suo semper utendi quibus propositis dictus

locum tenens nichil aliud, respondit nisi quod ubique dictus vices gerens vellet /

130. Sic.

a. Sembrancher, VS.

b. Reymond de Saint-Germain, lieutenant de l’abbé de Saint-Maurice.

c. Barthélemy Ier de Suse, abbé de Saint-Maurice d’Agaune (1313-1347).

d. Genève, GE.

e. Châtelain d’Entremont et Sembrancher, VS.

f. Aymon Ier, comte de Savoie (1329-1343).

g. Vollèges, VS.
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ipse testificaretur sibi de requisitionem predicta. Testes ad hoc fuerunt vocati et ro-

gati : Perronetus Bonedici, Bertho/dus Garreti, dictus Chanfanesus de Morantes apud

Sanctum Brancherium et Sadodus, familiaris dicti castellani.

Et ego Martinus Escallo de Bagnyes, dyocesis Sedunensis h clericus, auctoritate im-

periali publicus notarius, predictis omnibus / presens fui eaque rogatus a dicto vices